
 
 

1 

 

Convocatoria para la provisión de un puesto de TERAPEUTA OCUPACIONAL para los 

programas de Centro de día Rural y Programa de Promoción de Autonomía y Respiro 

Familiar desarrollados en el Centro Municipal de Personas Mayores de Berriozar gestionados 

por la empresa pública Berrikilan, S.L. 

 

 

Una vez expirado el plazo de presentación de instancias de la Convocatoria para la 

provisión de un puesto de TERAPEUTA OCUPACIONAL para los programas de Centro de día 

Rural y Programa de Promoción de Autonomía y Respiro Familiar desarrollados en el Centro 

Municipal de Personas Mayores de Berriozar gestionados por la empresa pública Berrikilan, 

S.L. y de conformidad con lo establecido en la base 4 de la misma, en el supuesto de no existir 

aspirantes excluidos, la lista de aspirantes admitidos pasará a definitiva y se publicará en el 

Tablón de Anuncios del Centro de Personas Mayores Iruñalde, y en las páginas web 

www.berriozar.es y  www.berrikilan.es 

 

Con fecha 16 de junio de 2023, Asier Uriarte, designado como vocal del Tribunal, 

comunica la necesidad de modificar la composición del Tribunal Calificador como consecuencia 

de la existencia de una causa de abstención de las previstas en el artículo 23.2.b) de la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

En consecuencia, RESUELVO:  

 

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de personas admitidas a la referida 

convocatoria: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE / ABIZENAK ETA IZENAK 

ALONSO CABALLERO, LORENA 

AZCONA OSES, SARAY 

CAMELLO CARRETERO, JESSICA 

FRANCES PEÑA, ISABEL 

GARCIA BENITO, SILVIA 

GOMEZ DEL CERRO, ARANTZA 

MARTIN MATESANZ, SARA 

MIRANDA APEZARENA, ALBA 

NAZAR NIETO, GARBIÑE 

PASTOR PUERTA, SANDRA 

PEREZ PEREZ, ARANTXA 

 

 

http://www.berrikilan.es/


 
 

2 

 

Segundo.- Modificar la composición del tribunal calificador establecido en la Base 6.1 de 

la convocatoria, quedando la composición del tribunal como sigue: 

1. Presidente: Raúl Maiza, Presidente de la Sociedad Pública Berrikilan, S.L. 

2. Vocal: Bidane Zabalza, Responsable de recursos humanos del Ayuntamiento de 

Berriozar. 

3. Vocal: Ander Pascualena, monitor de Berrikilan, S.L. 

4. Vocal. María Azcona, trabajadora social y Directora del Centro de Personas Mayores 

Iruñalde.   

5. Vocal: Maider Villava, designada por la representación sindical de Berrikilan, S.L. 

6. Vocal: Oscar Lasaosa Lizarazu, Gerente de Berrikilan, S.L. 

 

Tercero.- La prueba de selección, de carácter teórico-práctico, tendrá lugar el día 27 de 

junio de 2023, a las 10:00 horas en el Centro Municipal de Personas Mayores de Berriozar 

situado en la  Calle Iruñalde 3 (junto a la iglesia), 31013, Berriozar. 

 

Cuarto.- Publicar la lista definitiva en el Tablón de Anuncios del Centro de Personas 

Mayores Iruñalde, en las páginas web www.berriozar.es y  www.berrikilan.es y dar cuenta a la 

representación sindical y a las personas miembros del tribunal.  

 

 

En Berriozar, a 19 de junio de 2023 / Berriozarren, 2023ko ekainaren 19an 

 

El Presidente de la Sociedad Pública Berrikilan, S.L. 

Raúl Maiza González 

 

 


		2023-06-19T11:13:22+0200
	MAIZA GONZALEZ RAUL - 44625325N




